
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 17 октября  2007 г.  718 

 

 

 

 О первоначальной постановке 

 на воинский учет граждан 

 1991 года рождения  

 

В соответствии со ст.ст.8, 9 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ, в целях 

осуществления первоначальной постановки на воинский учет граждан 1991 

года  рождения  и  определения  их годности к военной службе по состоянию 

здоровья, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести в январе-марте 2008 года в Лужском муниципальном    

районе первоначальную постановку на воинский учет граждан  1991 года 

рождения и граждан 1990-1981 годов рождения, не прошедших ранее  

первоначальной постановки на воинский учет. 

2. Явке на призывной пункт в военный комиссариат  г.Луги для 

первоначальной  постановки на воинский учет подлежат граждане 1991 года 

рождения, а также граждане старших возрастов (1990-1981 гг.), не 

прошедших ранее первоначальной постановки на воинский учет. 

3. Граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет, 

обязаны прибыть на призывной пункт в военный комиссариат г.Луги по 

адресу: г.Луга, пр. Урицкого, 59, точно в назначенное время, с документами, 

указанными в повестке. 

Граждане, не явившиеся своевременно для первоначальной постановки 

на воинский учет, или уклоняющиеся от воинского учета, несут 

ответственность согласно действующему  законодательству Российской 

Федерации. 

4. Для первоначальной постановки на воинский учет образовать 

комиссию по медицинскому освидетельствованию в следующем составе: 



 2 

Терапевт - Василенко Светлана Евгеньевна - врач-терапевт 

поликлиники МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

резерв - Гигорьева Людмила Андреевна - врач-терапевт поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

хирург - Дергачев Андрей Александрович - хирург поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

резевр - Вазаев Александр Ильич - хирург поликлиники МУЗ «Лужская 

ЦРБ»; 

невропатолог - Гайдук Виктор Васильевич - невропатолог поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

психиатр - Янько Наталья Георгиевна - психиатр поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

офтальмолог - Зарецкая Лариса Дмитриевна - офтальмолог  МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

резерв - Чуприна Галина Леонидовна - оториноларинголог 

поликлиники МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

стоматолог - Вьюшкова Ольга Вячеславовна - стоматолог поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

резерв - Веселова Ирина Ивановна - стоматолог поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

дерматолог - Корпеева Ирина Павловна - дерматолог поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

нарколог - Нигай Геннадий Павлович - нарколог - заведующий 

наркологическим кабинетом г.Луги.  

       

 Средний медицинский персонал: 

Зингер Лариса Анатольевна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»;  

Григорян Елена Павловна  - медицинская сестра   МУЗ «Лужская 

центральная больница»; 

Холодная Валентина Алексеевна - медицинская сестра поликлиники 

МУЗ  «Лужская ЦРБ»;  

Гречуха Светлана Георгиевна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»;   

Никитина Светлана Павловна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

Лемешко Наталья Геннадьевна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 



 3 

«Лужская ЦРБ»; 

Коведяева Татьяна Александровна - медицинская сестра поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

Лосева Лидия Михайловна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

Фетисова Валентина Александровна - медицинская сестра поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ»; 

Даниленко Ирина Викторовна - медицинская сестра поликлиники МУЗ 

«Лужская ЦРБ»; 

Руддисон Оксана Александровна - медицинская сестра поликлиники 

МУЗ «Лужская ЦРБ».  

      5. Главному врачу МУЗ «Лужская ЦРБ» Пчелину В.И.: 

 5.1. Обеспечить явку врачей-специалистов на  инструктивно-

методическое занятие 14 января 2008 года к  9.00  часам в  военный 

комиссариат г.Луги. 

5.2. Согласно графику работы (приложение  1), в  период с 14 января по 

30 марта 2008 г. направлять в военный комиссариат г.Луги врачей-

специалистов: стоматолога, психиатра, невропатолога, хирурга, терапевта, 

окулиста, нарколога, отоларинголога, дерматолога и  работников  среднего  

медицинского  персонала, указанных в п.4 настоящего постановления. 

5.3. Обеспечить пропуск всех граждан, подлежащих  первоначальной 

постановке на воинский учет,  через  флюорограмму, а также провести им 

санацию  полости  рта.  

5.4. Обеспечить внеочередной прием  граждан,  подлежащих 

первоначальной постановке на воинский учет - в  лабораториях, 

нуждающихся в лечении и обследовании - в медицинских учреждениях 

города и района. 

5.5. Выделить в стационарных лечебных учреждениях  необходимое 

количество мест для внеочередного лечения и  обследования граждан, 

подлежащих первоначальной постановке на  воинский учет. 

5.6. Представить в военный комиссариат г.Луги амбулаторные карты  с 

экспертизами диспансерного наблюдения и данные о профилактических 

прививках на юношей 1991 года рождения.  

  5.7. До 14 января 2008 г. обеспечить комиссию по первоначальной 

постановке на воинский учет списком лиц,  находящихся на диспансерном 

учете в лечебных кабинетах. 

5.8. До 14 января 2008 г. заслушать заместителя  главного врача по 

поликлинической работе о результатах лечения  юношей 1990 года 

рождения, внесенных в список № 1 и  №  2  в  апреле 2007 года. 

5.9. Акты исследования состояния здоровья  в амбулаторных и 

стационарных  медицинских учреждениях утверждать в установленном 

порядке. 

 

6. Главам администраций сельских и городского  поселения 

Толмачева,  руководителям организаций всех форм  собственности, 



 4 

директорам учебных заведений:   

6.1. Оповещать о вызовах в  военный  комиссариат  г.Луги граждан 

1991 года рождения, а  также  старших  возрастов (1990-1981 гг.),  не 

прошедших ранее первоначальной постановки на воинский учет. 

6.2. Обеспечить возможность своевременной явки в  военный 

комиссариат г.Луги для   первоначальной  постановки  на воинский учет, 

освободив их на это время от работы, учебы в установленном законом 

порядке. 

6.3. Организовать выделение автотранспорта для доставки  их  в  

военный комиссариат  г.Луги  на  мероприятия,  связанные  с  первона-

чальной постановкой граждан на воинский учет. 

6.4. Явку граждан для первоначальной постановки на воинский учет 

производить в организационном порядке в сопровождении представителей 

администраций сельских и городских поселений, учебных заведений. 

6.5. Обеспечить граждан, подлежащих первоначальной постановки на 

воинский учет, необходимыми для этого документами. 

  

7. Военному комиссару г.Луги Антошкину М.Д.: 

7.1. По результатам проведенных мероприятий, при  невозможности 

вручения повесток или неявки по повесткам в  военный комиссариат г.Луги 

граждан, подлежащих первоначальной  постановке на воинский учет, 

принимать меры по  установлению  причин их неявки, направлять в ОВД  

Лужского района персональные письменные обращения для производства их 

розыска и доставки на  призывной пункт. 

 

8. Начальнику ОВД Лужского района Меньшикову В.В.: 

 8.1. При поступлении персональных письменных обращений в ОВД 

Лужского района производить  розыск, осуществлять  доставку в военный 

комиссариат г.Луги граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки 

на воинский учет. 

8.2. Направлять в двухнедельный срок по запросам военного 

комиссариата г.Луги, необходимые для занесения в  документы воинского 

учета сведения о гражданах, подлежащих  первоначальной постановке на 

воинский учет, а также сведения  о  лицах, получивших гражданство 

Российской Федерации. 

       9. Первому заместителю главы Лужского муниципального района 

Солдатову А.В.: 

 9.1. По результатам работы ОВД Лужского района по розыску граждан 

1991 года рождения, а также старших возрастов (1990-1981гг.), подлежащих                

первоначальной постановке на воинский учет – подводить итоги два раза в 

месяц январе-марте 2008 г. 

 10. Начальнику Лужского МУ ПАП Бусакову В. А. обеспечить с 14 

января по 30 марта 2008 г. по повесткам военного комиссариата г.Луги 

бесплатный проезд на пригородных маршрутах пассажирского 



 5 

автотранспорта граждан, подлежащих первоначальной постанове на 

воинский учет, проживающих в сельской местности и вызываемых в военный 

комиссариат от места их жительства до г.Луги и обратно. 

11. Постановление муниципального образования «Лужский район» от 

12.12.2006 № 730 считать утратившим силу. 

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на  

первого  заместителя  главы администрации Лужского муниципального 

района  Солдатова А. В.       

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                           С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: Солдатову А. В., военкомат, отдел образования, МУЗ «Лужская 

ЦРБ», ОВД, главам администраций с/п и г/п, МУ Лужское ПАП, юр.отдел, 

прокуратура. 



 6 

 

Приложение  

к постановлению главы 

администрации 

от 17.10.2007 № 718 

 

ГРАФИК 

работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский 

учет в январе-марте 2008 г. 

 

Место проведения 

ППГВУ 

Сроки работы комиссии ППГВУ 

Военный комиссариат 

г.Луги 

Январь – 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 

25, 28, 29, 30, 31 

 Февраль – 1, 5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28 

 Март – 4, 6, 11, 13, 18, 20, 25, 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 7 

  

 


